

ULUSLARARASI **İLİŞKİLER**

Akademik Dergi
Cilt 15, Sayı 57, 2018

INTERNATIONAL **RELATIONS**

Academic Journal
Volume 15, Number 57, 2018

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

hakemli bir dergidir / is a refereed journal

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

aşağıdaki veri tabanlarınca taranmaktadır / is currently noted in

*Social Sciences Citation Index (SSCI),
Social Scisearch, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition*

*Elsevier Scopus Index,
International Bibliography of the Social Sciences (IBSS),
International Political Science Abstracts (IPSA),
PAIS International,*

*International Bibliography of Book Reviews of Scholarly Literature in the Humanities and Social Sciences (IBR),
International Bibliography of Periodical Literature in the Humanities and Social Sciences (IBZ),*

*Cambridge Scientific Abstracts-CSA (Sociological Abstracts, Social Services Abstracts, Worldwide Political
Science Abstracts & Linguistics and Language Behavior Abstracts)*

*Columbia International Affairs Online (CIAO), EBSCO, Gale-Cengage,
Elsevier Bibliographic Databases (GEOBASE, Mosby's Index, SciVerseScopus),*

Index Islamicus, Women's Studies International, Ulrich's Periodicals,

*Middle Eastern and Central Asian Studies, European Sources Online,
ASOS Index (Akademia Sosyal Bilimler Endeksi), Başkent Üniversitesi Hukuk Veri Tabanı (Law Database),
ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanı (Social Sciences Data Base)*

Dergiye yazı göndermek isteyenler için e-posta adresi: makale@uidergisi.com.tr

Tanıtım/Değerlendirilmek üzere dergiye kitap göndermek isteyenler için posta adresi:

Mitat Çelikpala, Uluslararası İlişkiler Dergisi,
Kadir Has Üniversitesi Merkez Kampüs
Kadir Has Caddesi, 34083 Cibali-İSTANBUL

Bireysel abonelik ücreti: 4 sayı için 80 TL
Kurumsal abonelik ücreti: 4 sayı için 300 TL
Abonelik hakkında bilgi için: bilgi@uidergisi.com.tr

Abone formları derginin arkasındadır.

ULUSLARARASI İLİŞKİLER / INTERNATIONAL RELATIONS

Cilt/Vol.15, Sayı/No.57, 2018

EDİTÖRDEN / EDITORIAL

- Diplomaside Kadın ve Egemen Maskülenlik: Değişen Normlar ve Pratikler 3
Rahime SÜLEYMANOĞLU-KÜRÜM ve Bahar RUMELİLİ
- The JDP's Changing Discursive Strategies towards Israel: Rhetoric vs. Reality 19
Gencer ÖZCAN
- Framing the Russian Warplane Crisis: News Discourse in Turkey's Polarized Media Environment 33
Burak ÖZÇETİN and Banu BAYBARS-HAWKS
- Worlding the Study of Normative Power: Assessing European and Chinese Definitions of the "Normal" 49
Emilian KAVALSKI and Young Chul CHO
- Rethinking Soft Power in Light of China's Belt and Road Initiative 67
Mustafa YAĞCI
- Tarihsel Devamlılık Bağlamında Romanya ve Bulgaristan'da Toprak Yağması Süreçleri 79
Nazif MANDACI
- Kutuplaşma Siyaseti Bağlamında İngiliz-Rus Konvansiyonu ve Osmanlı Devleti 99
M. Volkan ATUK

KİTAP İNCELEMESİ / BOOK REVIEW

- Yanis Varoufakis, And the Weak Suffer What They Must? Europe, Austerity and the Threat to Global Stability 113
Pelin SÖNMEZ
- Alpaslan Özerdem and Sung Yong Lee, International Peacebuilding: An Introduction 117
Görkem TANRIVERDİ
- Raymond Hinnebusch ve Özlem Tür, Turkey-Syria Relations: Between Enmity and Amity 121
İbrahim AKKAN

EDİTÖRDEN

Editörden

Değerli okuyucularımız,

Uluslararası İlişkiler dergisinin 57. sayısı ile birlikte 15. cilde başlamış oluyoruz. Bu sayıda dördü İngilizce olmak üzere, toplam 7 makale ve 3 kitap incelemesi yer alıyor.

Sayının ilk çalışması, Rahime Süleymanoğlu Kürüm ve Bahar Rumelili tarafından hazırlanan, “Diplomaside Kadın ve Egemen Maskülenlik: Değişen Normlar ve Pratikler” başlıklı makale. Yazarlar, geleneksel olarak erkek-egemen bir kurum olan diplomasinin yakın dönemde çok sayıda kadının mesleğe girmesi ile yaşadığı dönüşüm sürecini, diplomasiye toplumsal cinsiyet perspektifinden bakan sınırlı sayıda çalışmanın temel katkılarının ışığında ve farklı ülkelerden örnekler vererek ele alıyorlar. Bu çerçevede, benzer bir dönüşümün Türk diplomasisinde de yaşandığını belirten yazarlar, konuyu diplomatların yayınlanmış hatıraları ve mülakatlarına dayanarak işliyorlar. Makalenin temel iddiası, dünya diplomasisinde ortaya çıkan toplumsal cinsiyet normlarının Türkiye için de geçerli olduğu ve kadınların yavaş da olsa diplomatik kariyerlerinde yükselerek bu normları kırmaya başladıklarıdır.

Takip eden çalışma Gencer Özcan’ın kaleme aldığı “The JDP’s Changing Discursive Strategies towards Israel: Rhetoric vs. Reality” başlıklı makale. Yazar çalışmasında, son 15 yılın gelişmeleri ışığında, AK Parti yöneticilerinin izlediği değişken iktidar stratejilerinin İsrail ile ilişkileri nasıl etkilediği sorusuna yanıt arıyor. AK Parti’nin İsrail’e yönelik olarak ilk iktidar dönemi boyunca yakınlık politikası izlediğini vurgulayan yazar, Parti’nin 2009’dan başlayarak İsrail karşıtlığına dayanan yeni söylemsel stratejilere yöneldiğini belirtiyor. Partinin içeride ve dışarıda saygınlığını artırmak için tasarlanan bu stratejilerin parti yönetiminin değişen öncelikleriyle uyumlu olduğunu ileri süren yazar, bu yaklaşımın partinin İsrail ile ilişkileri sürdürmeye dönük çabaları açısından farklılığın ortaya çıkmasına neden olduğunu belirtiyor.

Burak Özçetin ve Banu Baybars-Hawks’ın hazırladıkları “Framing the Russian Aircraft Crisis: News Discourse in Turkey’s Polarized Media Environment” başlıklı çalışma, bir Rus savaş uçağının 24 Kasım 2015’te Türk F16’ları tarafından düşürülüşünün hükümet yanlısı ve hükümet karşıtı gazeteler tarafından nasıl “çerçevlendiğini” ele alıyor. Makale, kutuplaşmış bir medya ortamında Türkçe gazetelerin haber çerçevelerinin de nasıl siyasileştiğini ve haber çerçeveleri ile resmi söylem arasındaki sınırların büyük ölçüde bulanıklaştığını ortaya koyuyor.

Sayının dördüncü makalesi, Emilian Kavalski ve Young Chul Cho’nin kaleme aldıkları “Worlding the Study of Normative Power: Assessing European and Chinese Definitions of the ‘Normal’ ” başlıklı çalışma. Bu çalışma, “Normatif Güç Avrupa” ve “Normatif Güç Çin” olgularını ayrı ayrı değerlendirerek, son yıllarda gelişmekte olan normatif güç çalışmalarına katkı sağlamayı hedefliyor. Yazarlar, AB ve Çin’in uluslararası konumlarında niteliksel bir değişim olduğu iddiasıyla, yaşanan değişimin sadece son yıllarda yaşanan gelişmelerin bir sonucu olmadığını, iki aktörün normatif eksenlerinin de belirleyici olduğunu savunuyorlar. Bu iki normatif eksenin karşılaştırıldığı çalışma, küresel düzende normatif güçlerin tanınması için gelişmekte olan mücadeleye dikkati çekerek sona eriyor.

Mustafa Yađcı, “Rethinking Soft Power in Light of China’s Belt and Road Initiative” başlıklı çalışmasında, Çin’in son yıllarda yoğun bir şekilde gündeme getirdiđi “Kuşak ve Yol Girişimi” bağlamında yumuşak gücünü nasıl kullandığını inceliyor. Yumuşak güce davranışsal ve bağlamsal bir açıklama getiren yazar, Çin’in diplomatik faaliyetlerinde küresel ekonomideki güç boşluğundan yararlanarak, uluslararası sistem için liberal ekonomik vizyonu sahiplendiğini ve yüksek ekonomik kalkınma seviyesine ulaşabilmek için küreselleşme, serbest ticaret, altyapı yatırımı ve kazan-kazan işbirliğine önem verdiğini vurguluyor. Yazarın iddiası, Çin’in diđer ülkelerce algılanan yumuşak güç cazibesinin zamanla uluslararası sistemde önemli siyasi ve güvenlik deđişimlerine yol açmasının kuvvetle muhtemel olduğudur.

Sayının altıncı makalesi, Nazif Mandacı tarafından kaleme alınan “Tarihsel Devamlılık Bağlamında Romanya ve Bulgaristan’da Toprak Yađması Süreçleri” başlıklı çalışma. Batı’nın çevresinde yer alan Romanya ve Bulgaristan’ın tarihleri boyunca kolonileştirilmiş, sömürölmüş “3. Dünya Ülkeleri”nden farklı olduğunu belirten yazar, bu ülkelerin cođrafi ve siyasi konumları nedeniyle küresel toprak yađması sürecinden farklı biçimlerde etkilendiđi belirtmektedir. Makale, Romanya ve Bulgaristan’da yaşayan küçük toprak sahiplerinin, nasıl klasik eleştirel literatürde deđinilen çitleme ve sermayenin ilkel ya da mülksüzleştirerek biriktirilmesi süreçleri nedeniyle oluşan dışsallıklardan diđer toplumlara benzer biçimde etkilendikleri konusuna tarihsel süreçler ve güncel gelişmeler ışığında odaklanmaktadır.

M. Volkan Atuk’un “Kutuplaşma Siyaseti Bağlamında İngiliz-Rus Konvansiyonu ve Osmanlı Devleti” başlıklı makalesi bir diplomatik tarih çalışması. Yazar makalede, İngiltere ve Rusya’nın Asya’daki nüfuz alanlarını, bir karşılıklı menfaatleri uzlaşturma çabası olarak ortaya çıkan 1907 İngiliz-Rus Konvansiyonu çerçevesinde ele alıyor. Konuyu Osmanlı arşiv belgeleri üzerinden inceleyen yazar, Konvansiyonun Osmanlı Hariciyesi tarafından, İran’ın paylaşılması ile gündeme gelen “Asya işlerine dair” bir metin olarak ele alındığını belirterek, Osmanlı devlet ricalinin bu anlaşmanın dünyayı genel bir savaşa götüren kutuplaşma siyasetinin önemli bir parçası olduğunu göremediğini ileri sürmektedir.

Bu sayıda makalelerin yanı sıra, Pelin Sönmez, Görkem Tanrıverdi ve İbrahim Akkan tarafından kaleme alınan üç ayrı kitap incelemesini de dikkatinize sunuyoruz.

İyi okumalar dileđiyle.